
1 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 30/2015 

 

STAROSTY POLICKIEGO 

 

z dnia 7 września 2015 r. 

 

 w sprawie udziału w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym pk: „GNIEWOSZ – 15” 

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645, z 2014 r. poz. 

379 i 1072 oraz z 2015 r. poz. 871) oraz § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b i pkt 2, § 4 i § 5 pkt 3 lit. b 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie szkolenia obronnego 

(Dz. U. Nr 16, poz. 150, z 2005 r. Nr 92, poz. 768 oraz z 2007 r. Nr 106, poz. 722) w związku 

z zarządzeniem Nr 465/2015 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 lipca 2015 r. 

w sprawie przygotowania i uczestnictwa sił i środków administracji rządowej i samorządowej 

oraz podmiotów gospodarczych i innych jednostek organizacyjnych w wojewódzkim 

ćwiczeniu obronnym pk; „GNIEWOSZ – 15” oraz Planem Szkolenia Obronnego Starostwa 

Powiatowego w Policach na 2015 rok, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W  wojewódzkim  ćwiczeniu  obronnym  nt: „Realizacja zadań obronnych na obszarze 

województwa zachodniopomorskiego w sytuacji podwyższania gotowości obronnej państwa. 

Synchronizacja działań obronnych z realizacją przedsięwzięć z zakresu obrony cywilnej 

i zarządzania kryzysowego”, zwanym dalej ćwiczeniem obronnym, prowadzonym w dniach 

12-15 października 2015 r., udział weźmie grupa operacyjna Starosty Polickiego w składzie: 

1) pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Policach; 

2) kierownicy i pracownicy pozostałych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego 

w Policach w zależności od potrzeb wynikających z realizowanych zadań operacyjnych; 

3) obsada stałego dyżuru Starosty Polickiego zgodnie z zarządzeniem wewnętrznym 

Nr 21/2014 Starosty Polickiego z dnia 22 października 2014 r. w sprawie organizacji 

stałego dyżuru Starosty Polickiego na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i wojny; 

4) przedstawiciel Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach; 

5) przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Policach. 

 

§ 2. W ramach ćwiczenia obronnego: 

1) realizowane będą działania na rzecz zgrywania systemu obronnego województwa 

zachodniopomorskiego w sytuacji podwyższania gotowości obronnej państwa i w czasie 

wojny; 

2) doskonalone będzie współdziałanie z jednostkami samorządu terytorialnego w realizacji 

zadań na rzecz wojsk własnych realizujących zadania bojowe na obszarze województwa 

zachodniopomorskiego; 

3) sprawdzane będą procedury w ramach systemu HNS (Host Nation Support) na rzecz 

Sojuszniczych Sił Wzmocnienia przegrupowujących się przez obszar województwa 

zachodniopomorskiego; 

4) doskonalone będą procedury z zakresu realizacji zadań obronnych, obrony cywilnej 

i zarządzania kryzysowego w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 



2 

 

 

§ 3. Zobowiązuje się Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Policach do przeprowadzenia szkolenia grupy operacyjnej, o której 

mowa w § 1, dotyczącego przygotowania i przebiegu ćwiczenia obronnego. 

 

§ 4. Gotowość grupy operacyjnej, o której mowa w § 1, do udziału w ćwiczeniu obronnym 

ustala się na godzinę 8.00 w dniu 12 października 2015 r.  

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie organizacji 

i przebiegu ćwiczenia obronnego. 


